EVO MORALES AYMA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA

CONSIDERANDO:

Que la República de Bolivia suscribió con el Banco Interamericano de Desarrollo, en fecha 25 de mayo de 2002, un 
Préstamo signado con el Nº BID 1099/SF-BO, por un monto de $us 21.000.000.- (VEINTIUN MILLONES 00/100 
DOLARES), para financiar el ?Proyecto de Protección Ambiental y Social del Corredor Vial Santa Cruz ? Puerto Suárez? - 
PPAS, modificado por el contrato modificatorio Nº 1, suscrito en fecha 12 de enero de 2005. Dicho contrato de préstamo 
fue aprobado mediante Ley Nº 2375 de fecha 22 de mayo de 2002 y transfiere, mediante el Decreto Supremo Nº 27585 de 
fecha 21 de junio de 2004, la ejecución a la Prefectura del Departamento de Santa Cruz.

Que el Fondo Nórdico para el Desarrollo ? NDF, ha suscrito con la República de Bolivia el contrato de Crédito NDF ? 367 
por E3.500.000.- (TRES MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 EUROS), destinados a financiar el PPAS, al amparo de 
la Ley Nº 2436 del 21 de diciembre de 2002.

Que el objeto del Decreto Supremo Nº 27585 de fecha 21 de junio de 2004, es transferir la ejecución del PPAS a la 
Prefectura del Departamento de Santa Cruz, en el marco del Contrato de Préstamo Nº 1099/SF-BO y el Plan Operativo